
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 47/1

О внесении изменений в постановления региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края от 26 ноября 2015 г. №  58/3 «Оо установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения на 201о-2018 годы» и от 18 декабря 2015 г. № 65/3  
«Об установлении ЗАО «Пятигорская птицефабрика» долгосрочных пара
метров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения 
на 2016-2018 годы»

В соответствии с Ф едеральным законом «О водоснабжении и водоот
ведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. №  406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная 
тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления региональной тарифной комиссии Ставро
польского края от 26 ноября 2015 г. № 58/3 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением регио
нальной тарифной комиссии Ставропольского края от 13 января 2016 г. 
№  01/3) и от 18 декабря 2015 г. № 65/3 «Об установлении ЗАО «Пятигорская 
птицефабрика» долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. П риложения 2-76 к постановлению региональной тарифной комис
сии Ставропольского края от 26 ноября 2015 г. №  58/3 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к постановлению региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. №  65/3 «Об установлении 
ЗАО «Пятигорская птицефабрика» долгосрочных параметров регулирования 
и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2016-2018 годы»



изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постанов
лению.

2, Настоящ ее постановление вступает в силу на следующ ий день после 
дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2018 года.

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края

МИСС



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 15 декабря 2016 г. ж  47/1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

«ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 15 декабря 2016 г. ж  47/1)

ТАРИФЫ
на питьевую воду, водоотведение, транспортировку воды 

и транспортировку сточных вод для потребителей АО «ГУ ЖКХ» 
в границах Ставропольского края

№
п/п

Вид товара 
(услуги)

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7

1. Питьевая вода

1.1. Для потребите
лей, присоеди
ненных к систе
мам водоснабже
ния В -1 г. Буден
новска и посёлка 
Комсомолец Ки
ровского района

2016 26,57 28,21 31,35 33,29

2017 28,21 29,26 33,29 34,53

2018 29,26 29,94 34,53 35,33

1.2. Для иных потре
бителей, кроме 
указанных в 
подпункте 1.1.

2016 51,95 54,13 61,30 63,87

2017 54,13 55,87 - -

2018 55,87 59,62 - -



1 2 3 4 5 6 7

2. Водоотведение

2.1. Для потребите
лей, присоеди
ненных к систе
ме водоотведе
ния К-1
г. Буденновска

2016 24,01 25,36 28,33 29,92

2017 25,36 26,13 29,92 30,83

2018 26,13 27,64 30,83 32,62

2.2. Для иных потре
бителей, кроме 
указанных в 
подпункте 2.1.

2016 36,47 38,26 43,03 45,15

2017 38,26 39,92 - -

2018 39,92 41,14 - -

3. Т ранспортировка 
воды

2016 6,23 7,09 - -

2017 7,09 7,23 - -

2018 7,23 7,34 - -

4. Транспортировка 
сточных вод

2016 6,43 6,84 - -

2017 6,84 7,21 - -

2018 7,21 7,72 - -

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей нгу^щгяется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

ТАРИФЫ
на воду и водоотведение для потребителей 

АО «Невинномысский Азот»

№
п/п

Вид товара (услуги) Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1 . Питьевая вода 2016 19,45 19,45
2017 16,98 16,98
2018 16,98 16,99

2. Техническая вода 2016 4,76 5,16
2017 4,88 4,88
2018 4,88 4,90

3. Водоотведение

3.1. Для потребителей, присоеди
ненных к системе водоотве
дения хозбытовых сточных 
вод

2016 6,67 7,19

2017 7,19 8,45

2018 8,45 9,90

3.2. Для потребителей, присоеди
ненных к системе водоотве
дения промыш ленных сточ
ных вод

2016 13,68 19,83

2017 19,83 27,08

2018 27,08 36,69

3.3. Для потребителей, присоеди
ненных к системе водоотве
дения промливневых сточных 
вод

2016 1,13 1,21

2017 1,21 1,21

2018 1,21 1,21

3.4. Для потребителей, присоеди
ненных к системе водоотве
дения промышленных орга
нических сточных вод ^

2016 22,82 24,15

2017 24,15 25,68

25,68
ь. .............  ..............

27,27

Примечание: НДС к т а р и д а ^ ^ щ ^ Н Ь я ^ о п о л н и т е л ь н о .» .
S  <Г О? S  - о О Й

" ’" V V



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

Горьковского М УП Ж КХ

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 45,00 46,56
2017 46,56 47,14
2018 47,14 47,93

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную с и с т е м у ^ з ^ ^ ^ т ^ е н и я .» .



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

ТАРИФЫ
на питьевую воду для потребителей ГБУ СК «Управление СЭСПН» 

в границах Ставропольского края

№
п/п

Наименование
потребителя

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Потребители по
селка М ирный 
Предгорного 
района

2016 39,90 41,58 47,08 49,06

2017 41,58 42,93 49,06 50,66

2018 42,93 44,41 50,66 52,40

2. Потребители, 
осуществляющ ие 
деятельность в 
сфере холодного 
водоснабжения

2016 4,16 4,41 - -

2017 4,41 5,56 - -

2018 5,56 5,94 - -

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

ГУП СК Ж КХ Кировского района

№
п/п

Вид товара 
(услуги) Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода 2016 37,59 39,22 44,36 46,28
2017 39,22 40,83 46,28 48,18
2018 40,83 42,51 48,18 50,16

2. Водоотведение 2016 48,63 51,06 57,38 60,25
2017 51,06 53,33 60,25 62,93
2018 53,33 55,70 62,93 65,73

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» 
в границах Ставропольского края

№
п/п

Наименование
потребителя

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7

1. Потребители
станицы
Баклановской

2016 40,53 43,49 47,83 51,32

2017 43,49 47,57 51,32 52,35
Изобильненского
района 2018 47,57 51,50 52,35 60,77

2. Потребители, 
осуществляющ ие 
деятельность в 
сфере холодного 
водоснабжения 
на территории 
города 
Лермонтова

2016 15,15 16,15 - -

2017 16,15 16,80 - -

2018 16,80 19,28 - -

3. Потребители,
осущ ествляю щ ие 2016 23,71 25,49 - -

деятельность в 
сфере тепло
снабжения и 
электроснабже
ния на террито
рии города 
Лермонтова

2017 25,49 28,77 - -

2018 28,77 32,44 - -



1 2 о 4 5 6 7

4. Потребители 
Ставропольского 
края, кроме пе
речисленных в 
пунктах 1 - 3

2016 40,80 43,49 48,14 51,32

2017 43,49 47,57 51,32 52,35

2018 47,57 51,50 52,35 60,77

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 

(с изменениями, внесенными поста
новлением региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края от 

13 января 2016 г. № 01/3)
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 15 декабря 2016 г. т  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

ТАРИФЫ  
на техническую воду для потребителей 
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» 

в границах Ставропольского края

№
п/п

Наименование
филиала

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7

1. Потребители, 
присоединенные 
к централизо
ванной системе 
технического во
доснабжения 
г. Буденновска

2016 26,38 32,22 31,13 38,02

2017 32,22 32,78 38,02 38,68

2018 32,78 33,34 38,68 39,34

2. Потребители, 
присоединенные 
к централизо
ванным систе
мам техническо
го водоснабже
ния Изобильнен- 
ского района и 
Н овоалексан
дровского райо
на

2016 29,58 31,53 34,90 37,21

2017 31,53 34,73 37,21 37,95

2018 34,73 38,51 37,95 45,44



1 2 3 4 5 6 7

3. Потребители, 
присоединенные 
к централизо
ванной системе 
технического во
доснабжения 
г. Нефтекумска

2016 1Д7 1,26 1,38 1,49

2017 1,26 1,30 1,49 1,53

2018 1,30 1,34 1,53 1,58

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. ЛЬ 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»

№
п/п

Наименование
потребителя

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Потребители
Ставропольского
края

2016 21,26 22,11 25,09 26,09

2017 22,11 23,07 26,09 27,22

2018 23,07 24,04 27,22 28,37

2. Потребители
Карачаево-
Черкесской
Республики

2016 5,36 5,57 6,32 6,57

2017 5,57 5,79 6,57 6,83

2018 5,79 6,01 6,83 7,09

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10

ТАРИФЫ  
на водоотведение для потребителей 

ЗАО «Люминофор-Сервис», г. Ставрополь

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 40,94 43,59
2017 43,59 44,50
2018 44,50 45,43

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 11

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

ЗАО «Ставропольский бройлер»

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 5,74 6,31
2017 6,31 6,72
2018 6,72 7,14

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 12

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М КП «Надежда» М О  с. Благодатное 
Петровского района Ставропольского края

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 50,89 54,55
2017 54,55 56,86
2018 56,86 59,02

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 13

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 
М КУ «АЮЗА», Левокумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 42,00 44,80
2017 44,80 46,47
2018 46,47 48,07

К Рл у . ^

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 14

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 
М КУ «У ж К Х », Предгорный район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 12,21 13,01
2017 13,01 13,65
2018 13,65 14,24

рэ М ̂  с  С
' “ ’А Я ;  О

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 15

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП  «АКВА» муниципального образования 
Каясулинского сельсовета, Нефтекумский район

Год
Тариф, руб за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 41,37 41,37
2017 41,37 42,44
2018 Г 42,44 43,42

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 16

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП  «Водник» МО с. Ачикулак, Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 33,62 35,44
2017 35,44 35,60
2018 35,60 36,09

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 17

ТАРИФЫ
на питьевую и техническую воду для потребителей 

М У П  «Водник», Петровский район

№
п/п Вид товара (услуги) Год

Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. П итьевая вода 2016 34,14 35,79
2017 35,79 36,36
2018 36,36 36,99

2. Техническая вода 2016 3,52 3,69
2017 3,69 3,77
2018 3,77 3,85

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 18

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Водоканал» администрации ст. Расшеватской, 
Новоалександровский район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 42,55 45,36
2017 45,36 47,64
2018 47,64 50,09

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообдщения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 19

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Водоканал» села Дмитриевского, Красногвардейский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 41,07 42,76
2017 42,76 42,76
2018 42,76 43,33

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 20

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Водоканал» Тукуй-М ектебского сельсовета, Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 03 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 37,00 38,84
2017 38,84 39,67
2018 39,67 40,85

м исс  ̂  J ' V

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г, № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 21

ТАРИФЫ
на воду и водоотведение для потребителей 

М УП «ВОДОКАНАЛ», г. Ставрополь

№
п/п

Вид товара 
(услуги)

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая
вода

2016 35,31 37,31 41,67 44,03
2017 37,31 37,87 44,03 44,69
2018 37,87 38,66 44,69 45,62

2. Техническая
вода

2016 30,77 32,50 36,31 38,35
2017 32,50 33,86 38,35 39,95
2018 33,86 35,34 39,95 41,70

3. Водоотведе
ние

2016 13,01 13,68 15,35 16,14
2017 13,68 14,24 16,14 16,80
2018 14,24 14,91 16,80 17,59

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 22

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Водоканал-Т», Ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 41,54 42,96
2017 39,41 39,41
2018 39,41 39,41

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 23

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

М УП «Горводоканал» города Лермонтова

№
п/п

Вид товара 
(услуги) Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 янва

ря по 
30 июня

с 01 июля 
по 31 де

кабря

с 01 янва
ря  по 

30 июня

с 01 июля 
по 31 де

кабря

1. Питьевая
вода

2016 48,23 50,65 56,91 59,77
2017 50,65 52,06 59,77 61,43
2018 52,06 53,50 61,43 63,13

2. В одоотве
дение

2016 31,24 32,61 36,86 38,48
2017 32,61 33,78 38,48 39,86
2018 33,78 35,00 39,86 41,30

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».

i_i Ч т  р»-.



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 24

ТАРИФЫ  
на водоотведение для потребителей 

М УП Ж КХ КМ Р СК, Красногвардейский район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 49,10 51,16
2017 51,16 52,96
2018 52,96 54,73

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 25

ТАРИФЫ  
на техническую воду для потребителей 

М УП Ж КХ «Подлужное», Изобильненский район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 16,96 20,75
2017 20,75 21,13
2018 21,13 21,55

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 26

ТАРИФЫ  
на водоотведение для потребителей 

М УП Ж КХ с. Птичьего, Изобильненский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 20,70 21,89
2017 21,89 22,70
2018 22,70 23,55

v G м и с

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 27

ТАРИФЫ 
на питьевую воду и водоотведение 

для потребителей М УП «Зеленокумский водоканал»

№
п / и

Вид товара 
(услуги)

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода 2016 36,93 38,59 43,58 45,54
2017 38,59 39,28 45,54 46,35
2018 39,28 39,69 46,35 46,83

2. Водоотведение 2016 31,73 33,25 37,44 39,24
2017 33,25 33,93 39,24 40,04
2018 33,93 34,62 40,04 40,85

3. Водоотведение 
(услуга по очист
ке сточных вод)

2016 12,84 13,47 15,15 15,89
2017 13,47 13,76 15,89 16,24
2018 13,76 14,06 16,24 16,59

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребите л е й ^ ч и т ^ т с я  дополнительно.».

/Лг OV'-' .

^  ' ^ • Ь ч .р .Ги .  . I. ■ Им г ■■ —g  J - S- г



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 28

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Комбытсервис» с. Ладовская Балка

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 42,80 45,63
2017 45,63 49,14
2018 49,14 52,95

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 29

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Коммунальник», Ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 12,53 13,97
2017 13,97 14,14
2018 14,14 14,31

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 30

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М У П  «Коммунальное хозяйство села Горькая Балка»

1 од
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 37,98 40,34
2017 40,34 41,57
2018 41,57 42,89

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 31

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Коммунальное хозяйство села Отказного», Советский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 37,48 39,37
2017 39,37 40,70
2018 40,70 41,94

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощ енную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 32

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Коммунальщик», Кировский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 39,27 40,41
2017 40,41 40,41
2018 40,41 40,41

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 33

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Коммунальщик», Ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 43,88 46,49
2017 46,49 48,12
2018 48,12 49,81

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 34

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

М УП КХ Арзгирского района

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 25,52 26,59
2017 26,59 27,19
2018 27,19 27,80

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 35

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП кх «Верхнерусское», Ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 55,58 58,16
2017 58,16 60,37
2018 60,37 62,67

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 36

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП М О Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края «Пчелка»

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 34,29 35,20
2017 35,20 36,40
2018 36,40 37,66

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощ енную систему налогодСщржения,»,



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 37

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП М О М ахмуд-М ектебского сельсовета «Исток», Нефтекумский район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 18,23 19,06
2017 19,06 19,30
2018 19,30 19,53

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 38

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП МО Озек-Суатского сельсовета «Гарант», Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 41,31 42,40
2017 42,40 42,40
2018 42,40 42,43

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 39

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Нептун», Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 40,50 42,65
2017 42,65 42,79
2018 42,79 42,94

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 40

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП  «Нинское коммунальное хозяйство», Советский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 41,83 44,58
2017 44,58 46,07
2018 46,07 47,71

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 41

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Новосредненского сельсовета «Надежда», Кировский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 26,68 27,91
2017 27,91 29,25
2018 29,25 30,14

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощ енную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 42

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 
М УП «Оазис», Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 38,76 40,67
2017 40,67 41,71
2018 41,71 44,34

 ~  -

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. JSfe 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 43

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Прогресс», Ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 26,55 28,06
2017 28,06 28,59
2018 28,59 29,08

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощ енную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 44

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Просяиское», Петровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 24,69 26,38
2017 26,38 27,05
2018 27,05 27,84

№ И С

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 45

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Родники», Александровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 28,70 30,08
2017 30,08 30,76
2018 30,76 31,41

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 46

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

М УП «РОДНИК», Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 38,27 38,66
2017 38,66 38,66
2018 38,66 39,38

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 47

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 
М УП  «Родник», Петровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 27,84 29,30
2017 29,30 29,58
2018 29,58 29,87

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 48

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 
М УП «Родник», ш паковский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 27,39 28,67
2017 28,67 28,91
2018 28,91 29,17

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 49

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП  «Сервис», Нефтекумский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 36,19 36,71
2017 36,71 37,12
2018 37,12 37,62

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 50

ТАРИФЫ
на питьевую воду и транспортировку воды для потребителей 

М УП  «Славянка», М инераловодский район

№
п/п Вид товара (услуги) Год

Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2016 49,25 51,56
2017 51,56 53,14
2018 53,14 54,74

2. Транспортировка воды 2016 24,93 25,96
2017 25,96 26,23
2018 26,23 26,51

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 51

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

М УП «Солдато-Александровское коммунальное хозяйство», Советский район

№
п/п Вид товара (услуги) Год

Тариф, руб, за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 20~16 37,84 39,96
2017 39,96 40,42
2018 40,42 40,85

2. Водоотведение 2016 27,07 28,84
2017 28,84 30,33
2018 Г 30,33 31,88

3. Водоотведение (услуга 
по очистке сточных вод)

2016 Г 23,82 25,38
2017 25,38 27,01
2018 27,01 28,74

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 52

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

М УП «Сухобуйволинское», Петровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 45,41 47,46
2017 47,46 47,93
2018 47,93 48,41

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением 
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 53

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 
М УП «Феникс», Петровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 21,03 21,93
2017 21,93 22,00
2018 22,00 22,04

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, в связи с освобождением
организации от его уплаты.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 54

ТАРИФЫ
на воду и водоотведение для потребителей 

ОАО «Водоканал», г. Невинномысск

Ко

п/п
Вид товара 

(услуги)
Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

1. Питьевая вода 2016 17,07 18,74 20,14 22,11
2017 18,74 20,98 22,11 24,76
2018 20,98 23,27 24,76 27,46

2. Техническая
вода

2016 2,74 3,31 3,23 3,91
2017 3,31 3,77 3,91 4,45
2018 3,77 4,25 4,45 5,02

3. Водоотведение 2016 15,65 15,92 18,47 18,79
2017 15,92 18,03 18,79 21,28
2018 18,03 21,07 21,28 24,86

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 55

ТАРИФЫ
на транспортировку воды и транспортировку сточных вод 

ОАО «М еждународный аэропорт М инеральные Воды»

№
п/п

Вид услуги Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Транспортировка воды 2016 14,31 14,90
2017 14,90 16,51
2018 16,51 18,33

2. Транспортировка сточных 
вод

2016 13,42 13,99
2017 13,99 15,41
2018 15,41 17,24

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. №  58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 56

на
ТАРИФЫ

питьевую воду, водоотведение, транспортировку вс 
транспортировку сточных вод для потребителей 

ОАО «Российские железные дороги» в границах Ставропольского края

воды и

№
п/п

Вид товара 
(услуги)

Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
3 1 декабря

1. Питьевая вода 2016 20,95 21,90 24,72 25,84
2017 21,90 22,57 25,84 26,63
2018 22,57 23,18 26,63 27,35

2. Водоотведение 2016 24,61 25,79 29,04 30,43
2017 25,79 25,87 30,43 30,53
2018 25,87 25,87 30,53 30,53

3. Транспортиров
ка воды

2016 18,74 20,48 - -

2017 20,48 22,22 - -

2018 22,22 24,14 - -

4. Т ранспортиров- 
ка сточных вод

2016 17,81 18,66 - -

2017 18,66 19,93 - -

2018 19,93 21,16 - -

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 57

ТАРИФЫ  
на техническую воду для потребителей 

ОАО «Тищенское», Изобильненский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 12,85 12,85
2017 12,85 12,85
2018 12,85 12,85

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 58

ТАРИФЫ
на воду и водоотведение для потребителей 

ПАО «Энел Россия» (филиал «Невинномысская ГРЭС»)

Таблица 1

№
п/п

Вид товара (услуги) Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2016 45,85 49,24
2017 47,00 47,00
2018 47,00 47,00

2. Водоотведение 2016 49,04 52,69
2017 51,91 51,91
2018 51,91 51,91

Таблица 2

№
п/п Вид услуги Год

Тариф, руб. за 1000 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Техническая вода

1.1. Для потребителей, присоеди
ненных к напорной системе 
технического водоснабжения

2016 1057,12 1135,39

2017 1135,39 1146,71

2018 1146,71 1158,16

1.2. Для потребителей, присоеди
ненных к сливной системе 
технического водоснабжения

2016 558,02 558,02

2017 558,02 606,80

2018 606,80 659,72

Примечание: НДС к тарифам н а ч ^ З ^ й ^ о п о л н и т е л ь н о .» .



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г, № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 59

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

ООО «АгроКомплекс», Ипатовский район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр Тариф для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

2016 17,05 17,49 20,12 20,64
2017 17,49 18,27 20,64 21,56
2018 18,27 18,73 21,56 22,10

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 60

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал) 

в границах Ставропольского края

№
п/п

Вид товара 
(услуги) Год

Тариф, 
руб. за 1 куб. метр

Тариф 
для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
3 1 декабря

1. Питьевая вода 2016 34,87 37,00 41,15 43,66
2017 37,00 38,49 43,66 45,42
2018 38,49 39,77 45,42 46,93

2. Водоотведение

2.1. Для потребите
лей, присоеди
ненных к систе
мам канализации 
поселка Рыздвя- 
ный Изобильнен- 
ского района 
Ставропольского 
края

2016 24,80 27,39 29,26 32,32

2017 27,39 29,15 32,32 34,40

2018 29,15 31,05 34,40 36,64

2.2. Для потребите
лей, присоеди
ненных к систе
мам канализации 
села Привольно
го Красногвар
дейского района 
Ставропольского 
края

2016 21,33 22,45 25,17 26,49

2017 22,45 23,54 26,49 27,78

2018 23,54 24,10 27,78 28,44

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
НДС к тарифам для иных п о т р е б и т е ^ ^ Щ ^ а ц я е т с я  дополнительно.».

ACj'c V-.РАЯ,



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 61

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

ООО «Ж КХ Орловка», Буденновский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 43,68 45,80
2017 45,80 46,41
2018 46,41 47,58

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 62

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

ООО «ИРМ АГ», Курский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 53,24 55,90
2017 55,90 56,39
2018 56,39 58,42

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 63

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия» 
(филиал в селе Солуно-Дмитриевское)

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр Тариф для населения, 

руб. за I куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

2016 19,28 20,35 22,75 24,01
2017 20,35 21,35 24,01 25,19
2018 21,35 22,39 25,19 26,42

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 64

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей 

ООО «Краснооктябрьское Ж КХ», Буденновский район

№
п/п Вид товара (услуги) Год

Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2016 40,00 41,98
2017 41,98 42,89
2018 42,89 43,94

2. Водоотведение 2016 21,02 21,96
2017 21,96 22,04
2018 22,04 22,65

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 65

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

ООО КФХ «Орбита», Предгорный район

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 46,50 48,87
2017 48,87 49,57
2018 49,57 50,16

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 66

ТАРИФЫ
цд воду и водоотведение для потребителей 

ООО «ЛУКОЙЛ - ЭНЕРГОСЕТИ» в границах Ставропольского края

№
п/п Вид товара (услуги) Год

Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2016 40,96 40,96
2017 40,96 45,25
2018 45,25 49,69

2. Техническая вода 2016 5,43 5,43
2017 5,43 5,70
2018 5,70 5,93

3. Водоотведение 2016 16,17 17,18
2017 17,18 17,24
2018 17,24 17,24

Примечание: НДС к тарифам начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 67

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

ООО «Нептун», Кировский район

№
п/п

Наименование
Потребителя

Тариф, руб. за 1 куб. метр
Год с 01 января 

по 30 июня
с 01 июля 

по 31 декабря

1. Потребители, присоединенные 
к системе водоснабжения муни
ципальных образований Золь-

2016 37,21 38,41

2017 38,41 39,82
ский сельсовет и Комсомоль
ский сельсовет 2018 39,82 40,60

2. Потребителей, присоединенные 
к системе водоснабжения муни
ципального образования посё

2016 28,63 30,29

2017 30,29 31,55
лок Ф азанный

2018 31,55 32,03

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет упрощ енную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 68

ТАРИФЫ 
на водоотведение для потребителей 

ООО «Ремав», Изобильненский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 21,52 22,38
2017 22,38 23,42
2018 23,42 24,51

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 69

ТАРИФЫ  
на водоотведение для потребителей 

ООО «СВОП», г. Ставрополь

№
п/п

Наименование
Потребителя

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Потребители, присоединенные к 
системе водоотведения О С К -1

2016 25,71 27,32
2017 27,32 28,56
2018 28,56 29,81

2. Потребители, присоединенные к 
системе водоотведения ОСК-2

2016 21,73 22,99
2017 22,99 23,92
2018 23,92 24,92

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 70

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

ООО «СП «Содружество», Курский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 53,76 56,03
2017 56,03 57,52
2018 57,52 58,94

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 71

ТАРИФЫ 
на транспортировку сточных вод 

ООО «Ю ТАС», г. Буденновск

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря
2016 34,60 36,04
2017 36,04 38,63
2018 38,63 41,39

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет упрощенную систему налогообложения.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 72

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

СПА «Колхоз им, Ворошилова», Новоалександровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 26,49 28,23
2017 28,23 29,39
2018 29,39 30,69

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 73

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

СПК «Агрофирма «Восточное», Советский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 33,60 34,52
2017 34,52 35,69
2018 35,69 36,23

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 74

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

СПК колхоз «Правокумский», Советский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 33,65 35,04
2017 35,04 35,04
2018 35,04 35,39

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 75

ТАРИФЫ  
на питьевую воду для потребителей 

СХЗАО «Радуга», Новоалександровский район

Год Тариф, руб. за 1 куб. метр
с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2016 30,84 32,88
2017 32,88 34,23
2018 34,23 35,21

Примечание: НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 26 ноября 2015 г. № 58/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. №  47/1)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 76

ТАРИФЫ 
на питьевую воду для потребителей 

ФКУ ИК-6 УФ СИН России по Ставропольскому краю

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр Тариф для населения, 

руб. за 1 куб. метр
с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

2016 20,49 21,85 24,18 25,78
2017 21,85 23,31 25,78 27,51
2018 23,31 24,85 27,51 29,32

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.».



к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 15 декабря 2016 г. № 47/1

«ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края
от 18 декабря 2015 г. № 65/3 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края

от 15 декабря 2016 г. № 47/1)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ТАРИФЫ
в сфере водоснабжения и водоотведения для потребителей 

ЗАО «Пятигорская птицефабрика»

№
п/п

Вид товара 
(услуги)

Год
Тариф, руб. за 1 куб. метр

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля 
по 31 декабря

1. Питьевая вода 2016 22,73 23,68
2017 23,68 24,29
2018 24,29 25,60

2. Водоотведение 2016 21,92 22,84
2017 22,84 23,53
2018 23,53 24,40

Примечание. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация 
применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропро
изводителей.».


